de ambos os lados, da frente aos fundos, mede 40,00 metros,
confrontando do lado direito, de quem da rua olha para o imóvel, com o lote 36; do

lado esquerdo com lote 34; e nos fundos mede 58,00 metros, confrontando com os
lotes 23, 24 e 25; encerrando a área de 2.160 (dois mil e cento e sessenta) metros
quadrados.” Cadastrado na Municipalidade de Mairinque-SP sob o n. 01.10-041-0802-
001. Matrícula – 8.983 do Cartório de Registro de Imóveis de Mairinque /SP. Cadastrado
na Municipalidade de Mairinque-SP sob o n. 01-01-041-0802-001 Endereço atual:

[...]

uma topografia muito ruim, com declive acentuado (inclinação íngreme direcionada da
rua para os fundos do terreno). Coberto por mata árvores.

Após pesquisa comparativa de preços no mercado imobiliário
de Mairinque, na região dos bairros Chácaras Pouso Alegre e Sebandilha, avalio o
terreno matrícula 8.983 do CRI de Mairinque em R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

 

Avaliação: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), consoante Auto
de Penhora e Avaliação sob id. 170f2b2, de 17 de dezembro de 2023.

Lance mínimo: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos
reais).

A alienação ocorrerá por preço igual ou superior a 50% do valor
da avaliação.

Localização do Bem: Rua Rui Barbosa – Lote 35 da Quadra 25 do
Loteamento “Chácaras Pouso Alegre”, Bairro Sebandilha, Mairinque /SP, consoante
auto de depósito id.